



## Lokalvårdare

Som lokalvårdare ansvarar du för att upprätthålla en ren och säker arbets- eller bostadsmiljö genom att utföra olika städuppgifter. Arbetet är avgörande för att skapa en trivsamt och hälsosamt omgivning för människor att arbeta eller bo i.

Att arbeta som lokalvårdare kräver specifika färdigheter och egenskaper som är viktiga för att vara framgångsrik i yrket. Här är några viktiga egenskaper och kurser som kan hjälpa dig att attrahera en arbetsgivare inom lokalvård.

### Viktiga egenskaper hos dig som vill jobba som lokalvårdare

**Hygienmedvetenhet:** Förståelse för hygien och säkerhetsföreskrifter är avgörande för att säkerställa en ren och säker arbetsmiljö.

**Noggrannhet:** Lokalvård handlar om att säkerställa att utrymmen är rena och välsköta. Det kräver noggrannhet för att uppmärksamt utföra olika städuppgifter.

**Självständighet:** Som lokalvårdare kan du behöva arbeta självständigt och ta egna initiativ för att se till att arbetsuppgifterna slutförs effektivt.

**God fysisk kondition:** Arbetet kan vara fysiskt krävande, så en bra fysisk kondition är viktig för att klara av att utföra städning och underhållsuppgifter.

**Punktlighet:** Att vara i tid till arbetsplatsen är viktigt eftersom rengörings- och underhållsuppgifter ofta måste utföras inom specifika tidsramar.

**Kommunikationsförmåga:** Du kan behöva kommunicera med kollegor eller överordnade om arbetsuppgifter och eventuella problem som uppstår.

## Roller inom lokalvårdsyrket

Inom lokalvårdsyrket finns det ett antal olika roller och positioner, beroende på arbetsplatsens storlek, typ och behov. Här är några av de vanligaste rollerna:

**Lokalvårdare/Städare:** Detta är den mest grundläggande rollen inom lokalvård. Lokalvårdare är ansvariga för att utföra städning och underhåll av olika utrymmen, inklusive kontor, hotellrum, skolor, sjukhus, köpcentrum och andra offentliga platser. De rengör ytor, dammar, dammsuger, moppar, tömmer sopkorgar och ser till att utrymmet är rent och prydligt.

**Teamledare:** En teamledare inom lokalvård har ett ökat ansvar och övervakar ett team av lokalvårdare. De planerar arbetsuppgifterna, fördelar arbetsbördan och ser till att städningen genomförs effektivt och enligt företagets riktlinjer. De kan också vara ansvariga för att beställa städmaterial och rapportera till överordnade.

**Specialist inom städteknik:** Vissa lokalvårdsföretag har specialiserade tekniker som är tränade för att hantera särskilda uppgifter eller utrustning. Till exempel, tekniker som arbetar med fönsterputsning på höga byggnader, tekniker för rengöring av mattor och tekniker som hanterar sanering efter olyckor eller skador.

## Utbildningspaket Lokalvårdare

### Jobbspår Lokalvård – block 1

- Lokalvård introduktion (under planering)
- Allmän basal handhygien och smittspridning
- Ergonomi – grundkurs

### Jobbspår Lokalvård – block 2

- Kundbemötande
- Service när den är som bäst
- Klagomålshantering - Grundkurs

Det är också en bra idé att söka praktisk erfarenhet genom deltidsjobb eller praktikplatser inom lokalvård för att bygga upp din arbetsportfölj och referenser. Det kan vara värdefullt när du söker jobb inom detta område.

**Lycka till med din framtida karriär inom lokalvård!**